Value & Technology
GC 系列触摸屏
GC-56LC2（彩色）/ GC-55EM2（EL）
GC－53LC3（彩色）/ GC-53LM3（单色）
用 户 手 册
前  言
感谢您购买我们的操作面板（OIP）。
在使用操作面板之前请阅读本手册，以便你能全面了解它的功能及其使用方法。

     MTBL(16)～MTBL(8191) 为用户数据区
12－2－2 功能
    采用本方式可使用的功能如下表，各功能(指令)用 ASCII 码形式表示。
 类型 1 类型 2
主机→给本装置的命令 ·向存储器表写入（以字为单位、
以比特为单位）
·从存储器表读出（以文字文单
位）
·向存储器表写入（以文字为单
位、以比特为单位）
·从存储器表读出（以文字文单
位）
本装置→给主机的命令 ·可以把写入到表号 0中的数据
用一个字节的 2 进制单独给
主机送信。
·对于来自主机的指令的正常/
异常反应不反馈（对于读出指
令的数据反馈）
·用指令形式把写入表号 0 中的
数据传给主机
·用指令形式把写入表号 1、2中
的数据进行送信
·对来自主机的指令的正常/异常
反应要反馈。
12－2－3 传输组结构
    指令的传输组结构如下：
ＥＳＣ 局号（可省略） 指令 参数１ ．．．．．． 参数Ｎ ＣＲ
12－3 无协议通信
    “无协议通信”使用 GC 内部的 K-BASIC 程序来编写通信协议的通信方法。如与 Modem 相连，使用
AT 指令（Modem 协议）可与公共回线连接。用 K-BASIC 编写的通信程序与用户画面数据同时下载
到触摸屏。
在通信时，本装置（OIP）既可作为主机也可作为从机使用。
12－4 直接通信
   “直接处理”方式就是在显示器上将需要的数据等对 PLC 进行直接处理的方法。把本装置作为主机
使用，配合从机 PLC 侧的协议，可以直接连接需要读取的存储器数据，故在 PLC 侧不需要为通信
编写程序。 另外，本装置内部内置了可连接的 PLC 协议，在作画时只要选择了相应的 PLC，其协
议便可与画面数据同时下载。
12－5 其它通信方式
    本装置还可以与条形码读入机等连接。但由于准备好了协议，故在作成画面时，可与画面数据同
系统参数区
用户数据区
C 系列触摸屏用户手册                                                           光洋电子（无锡）有限公司
 15
时下载。
13．接口性能
13－1 RS232（CH1,CH2）
1．传输性能
No. 项目 说明
1 通信方法 全双工
2 同步 启动－停止同步
3 传送距离 15m
4 连接类型 1：1
5 传输速率 1200，2400，4800，9600，19200 和 38400bps
（在设置通信参数时设定）
6 数据格式 起始位：1位
停止位：1位或 2位
数据长度：7位或 8位
校验方式：奇、偶或无校验
（在设置通信参数时设定）
2．接插件针脚号及其信号
   ·CH1,CH2（CH2 为选件）
   ※CH2 的 RS 与 CS 在 OIP 内部相连
3．接插件针脚图（OIP）
  D 型接插件（孔型）
  ·可用接插件
    插头：XM2A-901(OMRON)或等效的其它产品
针脚号 信号 方向 说明
1 FG  接地保护端
2 SD 输出（Output） 数据发送端
3 RD 输入（Input） 接收数据端
4 RS 输出（Output） 数据发送请求信号
5 CS 输入（Input） 接收许可信号
6 未定义